
 

 

 

 
 
 
 
 

PROJEKTI KUB NE 
PROJEKTIN : "Rikonstruksion i hapësirave 
rekreative në lagjen"Kushtrimi" ,rikonstruksion 
i lulishtes në rrugën  "FAN Noli" në lagjen "24 
Maji",  lulishtja tek shkolla   "Ali Demi"dhe 
lulishtja tek  "Kali i Trojës" 

 
 
 

 
Projekti KUB parashikohet vetem ne një anë te aksit të  rrugës. Tubacionet që do të 
përdoren gjatë projektit jane tubacione HDPE të Brinjëzuar me SN8,me diametra 
D=315mm, D=400mm, D=500mm dhe D=630mm  Derdhja e tyre do të behet në 
kanalin e hapur.  
 

 
 
 
 
 
 
Sipas Specifikimeve teknike 
 

1.3 Tuba te brinjezuar HDPE  
Tubat e brinjëzuar të polietilenit duhet të jenë të projektuara në përputhje me DIN EN 
16961/, dhe EN 13476/3, të përshtatshme për trafik të rëndë (SLW 60), me klasën e 
mëposhtme të ngurtësisë dhe vlerave përkatëse të ngurtësisë së unazës (EN ISO 
9969): Klasa e ngurtësisë Vlerat e ngurtësisë së unazës SN8 minimum 8 kN/m2 
Tubat duhet të jenë të përbërë nga dy shtresa; të brinjëzuar nga jashtë dhe e lëmuar 
nga brenda. Manikotat e tubave duhet të jenë me fole dyshe dhe guarnicione EPDM 
ose rezistente ndaj vajit NBR. Trashësia e murit të brendshëm duhet të jetë e 
përshtatshme për të përballuar presionin e lartë të sistemit të pastrimit (120 bar) në 
përputhje me DIN 19523.  Trashësia minimale e murit do të jetë në përputhje me EN 
13476. Karakteristikat e materialit përbërës të tubave duhet të plotësojnë kërkesat e 
EN13476. Identifikimi i tubave do të bëhet gjithashtu në përputhje me EN13476. 
Fleksibiliteti i unazës (aftësia për deformim pa thyerje) duhet të jetë minimumi 30%, 
në përputhje me EN 1446. Gjatësia e tubave të furnizuar në kantier do të jetë 6m.  
 
1.4 Rakorderi HDPE 
 Rakorderitë e polietilenit duhet të jenë të projektuara në përputhje me  DIN EN 



 

 

 

16961/, dhe EN 13476/3, të përshtatshme për trafik të rëndë (SLW 60), me klasën e 
mëposhtme të ngurtësisë dhe vlerave përkatëse të ngurtësisë së unazës (EN ISO 
9969):  
 
 
 
 
 
Rakorderitë duhet të jenë të përbërë nga dy shtresa; të brinjëzuar nga jashtë dhe e 
lëmuar nga brenda. Manikotat e tubave duhet të jenë me fole dyshe dhe guarnicione 
EPDM ose rezistente ndaj vajit NBR. Trashësia e murit të brendshëm duhet të jetë e 
përshtatshme për të përballuar presionin e lartë të sistemit të pastrimit (120 bar) në 
përputhje me DIN 19523.  Trashësia minimale e murit do të jetë në përputhje me EN 
13476. Karakteristikat e materialit përbërës të rakorderive duhet të plotësojnë 
kërkesat e EN13476. Identifikimi i tubave do të bëhet gjithashtu në përputhje me 
EN13476. Fleksibiliteti i unazës (aftësia për deformim pa thyerje) duhet të jetë 
minimumi 30%, në përputhje me EN 1446. Gjatësia e tubave të furnizuar në kantier 
do të jetë 6m. 
 
 

 
 

 
 
 


